
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση τροποποίησης Κανονισμού Οργάνωσης 
Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετο-
σφαίρισης.

2 Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Οικονομι-
κών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/ 
483807/15328/3033/260 (1)

Έγκριση τροποποίησης Κανονισμού Οργάνωσης 
Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετο-
σφαίρισης .

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Της παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 2725/1999 «Ερα-

σιτεχνικός και επαγγελματικός αθλητισμός και άλλες 
διατάξεις» (Α΄ 121), όπως ισχύει.

β. Της περ. ε της παρ. 5, του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 
(Α΄ 143) για τη σχετική εισήγηση της Γενικής Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, όσον αφορά στη δαπάνη από 
την εφαρμογή του άρθρου 30 του ν. 2725/1999.

γ. Του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος, Οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των Κυβερνητι-
κών Οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α΄133).

δ. Του άρθρου 9 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» 
(Α΄131), όπως ισχύει.

2. Το π.δ. 4/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Πολιτισμού 
και Αθλητισμού» (Α΄ 7), όπως ισχύει.

3. Το π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων Πο-
λιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Μεταφορών και 
Δικτύων […] Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α΄ 114).

4. Το π.δ. 83/2019 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ-
βέρνησης, Υπουργών Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ-
πουργών» (Α΄ 121).

5. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΡΥΠ/410721/8291/

29-07-2019 κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και της 

Υπουργού Πολιτισμού και Αθλητισμού «Ανάθεση αρμο-

διοτήτων στον Υφυπουργό Πολιτισμού και Αθλητισμού 

Ελευθέριο Αυγενάκη» (Β΄ 3099).

6. Την υπ΄αρ. 11128/07-04-2000 απόφαση του Υφυ-

πουργού Πολιτισμού «Έγκριση Κανονισμού της Ελληνι-

κής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης» (Β΄ 536).

7. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/54065/

2063/523/36/03-02-2020 απόφαση του Υφυπουργού Πο-

λιτισμού και Αθλητισμού «Έγκριση τροποποίησης Κανο-

νισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπον-

δίας Πετοσφαίρισης» (Β΄ 318, ΑΔΑ: ΨΥΕ64653Π4-ΗΗΙ).

8. Το υπό στοιχεία 956/ΝΑ/08-05-2020 έγγραφο και 

το απόσπασμα πρακτικού της 61ης συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Ελληνικής Ομοσπονδίας 

Πετοσφαίρισης, με τα οποία υποβλήθηκαν οι τροποποι-

ήσεις του Κανονισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών Ε.Ο.ΠΕ. 

(υπ’ αρ. 11128/7-4-2000, Β΄ 536 και υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/

ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/54065/2063/523/36/06-02-2020, 

Β΄ 318, αποφάσεις, που καταρτίστηκε σύμφωνα με την 

παρ. 1 του άρθρου 30 του ν. 2725/1999, και εγκρίθηκαν 

από το Διοικητικό Συμβούλιο αυτής κατά την 61η συ-

νεδρίαση της 7-5-2020, καθώς επίσης και τον Πίνακα 

Κόστους 5.400 ευρώ που προκύπτει από την διαφορά 

του ετήσιου κόστους επιδομάτων θέσεων ευθύνης, σύμ-

φωνα με την τροποποίηση των άρθρων 2ου και 22ου του 

υπό τροποποίηση Κανονισμού, θα καλυφθεί από τα ίδια 

έσοδα της Ομοσπονδίας.

9. Το υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΥΓ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΠΕΦ-

ΔΑΑΛΟΦ/213346/9537/13808/2 285/943/04-08-2020 

έγγραφο του Τμήματος Εποπτευομένων Φορέων Δη-

μοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορέων και Λοιπών 

Οικονομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Οικονομικής 

Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού, με το οποίο μας ενη-

μερώνει ότι η δαπάνη ποσού 5.400,00 ευρώ του ετή-

σιου κόστους επιδόματος ευθύνης, που αφορά στην 

τροποποίηση Κανονισμού Οργάνωσης Υπηρεσιών της 

Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης, έχει προβλε-

φθεί στην υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΠΕΦΔΑ-

ΑΛΟΘ/562167/34688/6547/1615/17-10-2019 Εισήγηση - 

Οικονομική ΄Εκθεση.

10. Το από 10-10-2018 ηλεκτρονικό μήνυμα του Τμή-

ματος Αθλητικών Φορέων της Διεύθυνσης Αγωνιστικού 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Σεπτεμβρίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3866

39575

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.09.10 23:43:06
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39576 Τεύχος B’ 3866/10.09.2020

Αθλητισμού με το οποίο μας ενημερώνει ότι τα αναγνω-
ρισμένα αθλητικά σωματεία που έχει στη δύναμή της 
η Ελληνική Ομοσπονδία Πετοσφαίρισης είναι πάνω 
από 251.

11. Το υπό στοιχεία 245-63/Φ100441/1-3-2019 έγ-
γραφο του Γραφείου Νομικού Συμβούλου στη Γενική 
Γραμματεία Αθλητισμού.

12. Την υπό στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΥ/ΔΟΥΤΑ/ΤΠΕΦΔΑ-
ΑΛΟΘ/562167/34688/6547/1615/17-10-2019 Εισηγητι-
κή - Οικονομική Έκθεση του Τμήματος Εποπτευομένων 
Φορέων Δημοσιονομικών Αναλύσεων και Αναφορέων 
και Λοιπών Οικονομικών Θεμάτων της Διεύθυνσης Οι-
κονομικής Υποστήριξης Τομέα Αθλητισμού της ΓΔΟΥ 
του ΥΠ.ΠΟ.Α, σύμφωνα με την οποία από την τροπο-
ποίηση του Κανονισμού της Ελληνικής Ομοσπονδία 
Πετοσφαίρισης (Ε.Ο.ΠΕ), προκαλείται επιπρόσθετη 
δαπάνη ύψους 5.400,00 ευρώ από την διαφορά του 
ετήσιου κόστους επιδομάτων θέσεων ευθύνης, η οποία 
θα καλυφθεί από τα ίδια έσοδα της Ομοσπονδίας, 
αποφασίζουμε:

Την έγκριση της τροποποίησης του Κανονισμού Ορ-
γάνωσης Υπηρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετο-
σφαίρισης που κατάρτισε και ψήφισε το Διοικητικό Συμ-
βούλιο αυτής κατά την 61η συνεδρίαση της 7-5-2020.

Το κείμενο της τροποποίησης του εγκρινόμενου Κα-
νονισμού προσαρτάται σε παράρτημα, που αποτελεί 
αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης.

Κατά τα λοιπά ισχύει ο Κανονισμός Οργάνωσης Υπη-
ρεσιών της Ελληνικής Ομοσπονδίας Πετοσφαίρισης, ο 
οποίος εγκρίθηκε με την υπ΄ αρ. 11128/7-4-2000 (Β΄ 536)
υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με την υπό 
στοιχεία ΥΠΠΟΑ/ΓΔΟΑ/ΔΥΑ/ΤΔΑΔΕΦ/54065/2063/523/
36/03-02-2020 (ΑΔΑ: ΨΥΕ4653Π4-ΗΗΙ, Β΄318) υπουργική 
απόφαση.

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΕΙΣ ΚΑΝΟΝΙΣΜΟΥ ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΟΜΟΣΠΟΝΔΙΑΣ 
ΠΕΤΟΣΦΑΙΡΙΣΗΣ

Άρθρο 2ο παρ. α

- Μετά τη φράση «Η διάρθρωση των υπηρεσιών της 
Ε.Ο.ΠΕ. γίνεται σε» προστίθεται η λέξη «ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ και»

- Μετά τη φράση «κατά τον ακόλουθο, τρόπο» προ-
στίθεται κείμενο:

Α. ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Ε.Ο.ΠΕ.
Η Διεύθυνση της Ε.Ο.ΠΕ. έχει σαν αντικείμενο:
• Τη διεύθυνση και τον συντονισμό των λειτουργιών 

όλων των Τμημάτων της Ε.Ο.ΠΕ. προκειμένου να επι-
τευχθούν οι στόχοι που έχουν τεθεί από το Διοικητικό 
Συμβούλιο και τη Γενική Συνέλευση στο πλαίσιο του κα-
ταστατικού σκοπού της.

• Τη μέριμνα και εποπτεία για την έγκαιρη και σωστή 
υλοποίηση των αποφάσεων του Δ.Σ. της Ομοσπονδίας, 
σύμφωνα και με τις οδηγίες του Γενικού Γραμματέα και 
του Προέδρου.

• Την εισήγηση στο Δ.Σ., ύστερα από προηγούμενη 
ενημέρωση του Γενικού Γραμματέα, για κάθε θέμα που 
αφορά στη βελτίωση της απόδοσης των υπηρεσιών της 
Ομοσπονδίας.

• Την προετοιμασία των συνεδριάσεων της Γενικής Συ-
νέλευσης και του Διοικητικού Συμβουλίου, τον έλεγχο 
της ορθής τήρησης των πρακτικών και την εκτέλεση των 
αποφάσεών τους.

• Τη συστηματική παρακολούθηση του Προϋπολογι-
σμού της Ε.Ο.ΠΕ. και υποβολή των σχετικών αναφορών 
στο ΔΣ.

• Την υπογραφή των οικονομικών καταστάσεων μαζί 
με τον Προϊστάμενο των Οικονομικών Yπηρεσιών.

• Την εισήγηση στο Δ.Σ. σε συνεργασία με το Γραφείο 
Νομικών Yπηρεσιών των κανονισμών που προβλέπονται 
από το νόμο και το καταστατικό της Ε.Ο.ΠΕ.

• Τον πρώτο βαθμό πειθαρχικού ελέγχου του τακτικού 
προσωπικού της Ε.Ο.ΠΕ.

• Την εισήγηση στο ΔΣ για τις προσλήψεις προσωπικού.
• Κάθε άλλη αρμοδιότητα που θα της ανατεθεί από 

το ΔΣ στο πλαίσιο του καταστατικού και των σκοπών 
της Ε.Ο.ΠΕ.

Ως Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Ε.Ο.ΠΕ. επιλέγεται 
Υπάλληλος κλάδου Π.Ε. Διοικητικού ή Τ.Ε. Διοικητικού, 
εφόσον κατέχει τον βαθμό Α΄ και έχει ασκήσει συνολικά 
τουλάχιστον για τρία (3) έτη καθήκοντα Προϊσταμένου 
Τμήματος».

Άρθρο 22ο

- Στον τίτλο και πριν τη λέξη «Τμημάτων» προστίθεται 
η Φράση «Διεύθυνσης»

- Στην παρ. α) μετά τη λέξη «Προϊστάμενοι» προστίθε-
νται οι λέξεις «Διεύθυνσης και»

- Στην παρ. δ) μετά τη φράση «προϊσταμένους» προ-
στίθεται η φράση «της Διεύθυνσης ΕΟΠΕ».

Άρθρο 28ο

Μετά τη φράση «No. 44/29.3.2019» προστίθεται η φρά-
ση «και 61/7.5.2020».

Η απόφαση αυτή και το παράρτημά της να δημοσιευ-
θούν στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Μαρούσι, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υφυπουργός

ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΥΓΕΝΑΚΗΣ

I

    Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.Κ./129/16606 (2)

Κατανομή προσωπικού στο Υπουργείο Οικονο-
μικών .

 O ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 119 του ν. 4549/2018 «Δι-

ατάξεις για την Ολοκλήρωση της Συμφωνίας Δημοσιο-
νομικών Στόχων και Διαρθρωτικών Μεταρρυθμίσεων - 
Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσιονομικής Στρατηγικής 
2019-2022 και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 105), όπως ισχύουν, 
τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 11 
του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας - 
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιονο-
μικήs κρίσης» (Α΄ 40), όπως ισχύουν, και τις διατάξεις της 
παρ. 21 του άρθρου ενάτου του ν. 4057/2012 (Α΄ 54).



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 39577Τεύχος B’ 3866/10.09.2020

2. Το π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονο-
μασία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός των 
αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών και αρμο-
διοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α΄ 119), το π.δ. 83/2019 
«Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 121) και 
το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμ-
ματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικητικών 
Τομέων Υπουργείων» (Α΄ 123).

3. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/
01-3-2011 (Β΄ 323) κοινή απόφαση των Υπουργών Εσω-
τερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνη-
σης και Οικονομικών, για τον καθορισμό των προτεραι-
οτήτων των κριτηρίων κατανομής προσωπικού.

4. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ./139/15924/
ΣΧΕΤ.:16147/01-09-2020 εγκριτική απόφαση της Επι-
τροπής της ΠΥΣ 33/2006, όπως ισχύει.

5. Την υπ’ αρ. 403/15-11-2018 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομικών «Προκήρυξη διαγωνισμού για την πλήρω-
ση πενήντα έξι (56) κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων 
Δικαστικών Πληρεξούσιων στο Νομικό Συμβούλιο του 
Κράτους (Ν.Σ.Κ.)», (Γ΄ 1389).

6. Το υπ’ αρ. 111010/01-09-2020 έγγραφο του Νομικού 

Συμβουλίου του Κράτους.

7. Τον πίνακα επιτυχόντων υποψηφίων (Γ΄ 567/2019) 

της προκήρυξης του διαγωνισμού για την πλήρωση 

πενήντα έξι (56) κενών οργανικών θέσεων Δόκιμων 

Δικαστικών Πληρεξούσιων στο Νομικό Συμβούλιο του 

Κράτους (Ν.Σ.Κ.).

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 

επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τεσσάρων (04) Δόκιμων Δικαστικών 

Πληρεξουσίων στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους 

(Υπουργείο Οικονομικών), σύμφωνα με τον πίνακα επι-

τυχόντων υποψηφίων (Γ΄ 567/2019) του Διαγωνισμού 

που προκηρύχθηκε με την υπ’ αρ. 403/15-11-2018 

(Γ΄ 1389) απόφαση του Υπουργού Οικονομικών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 8 Σεπτεμβρίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ39578 Τεύχος B’ 3866/10.09.2020

*02038661009200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


